[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28.05.2014                                                                                                                № 20
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Гороховецкого

района от 19.03.2008 №15 "Об установлении

квалификационных требований для замещения

 должностей муниципальной службы в органах

 местного самоуправления муниципального

образования Гороховецкий район"

Рассмотрев представление главы администрации района, в соответствии с Законом Владимирской области от 18.03.2014 № 18-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы"  Совет народных депутатов района
р е ш и л:
       1. Внести изменения в  пункт 3 приложения к решению Совета народных депутатов Гороховецкого района от 19.03.2008 № 15 "Об установлении квалификационных требований   для  замещения  должностей  муниципальной  службы  в  органах местного самоуправления муниципального образования Гороховецкий район", изложив  его в следующей редакции:
"3.Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:
        высшие должности- не менее шести лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности;

        главные  должности – не менее четырёх лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

        ведущие должности – не менее двух лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее четырёх лет стажа работы по специальности;

        старшие и младшие должности – без предъявления  требований к стажу.

        Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются  квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы во Владимирской области – не менее одного года стажа муниципальной и (или) государственной службы или стажа работы по специальности.
        Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы во Владимирской области, определяется в соответствии с порядком исчисления стажа муниципальной службы,  утверждённым Законом Владимирской области от 30 мая 2007 года № 58-ОЗ "О муниципальной службе во Владимирской области"
2. Решение вступает в силу со дня его  опубликования в газете "Новая жизнь".
Глава Гороховецкого района                                                          А.А.Картинкин